

# POINTS SAILLANTS FINANCIERS DU QUATRIÈME TRIMESTRE

	Aux dates indiquées ou pour les trois mois terminés les			Aux dates indiquées ou pour les exercices terminés les	
	31 octobre 2006	31 juillet 2006 <sup>1</sup>	31 octobre 2005 <sup>1</sup>	31 octobre 2006	31 octobre 2005 <sup>1</sup>
Non vérifié					
<b>Données relatives aux actions ordinaires</b>					
Par action					
- bénéfice (perte) de base	2,34 \$	1,88 \$	2,08 \$	7,50 \$	(0,46) \$
- bénéfice dilué (perte diluée)	2,32	1,86	2,06	7,43	(0,46) <sup>2</sup>
- dividendes	0,70	0,70	0,68	2,76	2,66
- valeur comptable	29,59	27,96	25,00	29,59	25,00
Cours de l'action					
- haut	87,87	83,63	80,64	87,87	80,80
- bas	77,95	73,94	68,82	72,90	67,95
- clôture	87,60	77,25	72,20	87,60	72,20
Nombre d'actions en circulation (en milliers)					
- moyen de base	335 522	335 513	333 876	335 135	339 263
- moyen dilué	338 737	338 461	337 065	338 360	342 909
- à la fin de la période	335 977	335 332	334 008	335 977	334 008
Capitalisation boursière (en millions de dollars)	29 432 \$	25 904 \$	24 115 \$	29 432 \$	24 115 \$
<b>Mesures de valeur</b>					
Ratio cours/bénéfice (sur 12 mois)	11,8	10,8	n/m	11,8	négl.
Rendement des actions (selon le cours de clôture de l'action)	3,2 %	3,6 %	3,7 %	3,2 %	3,7 %
Ratio dividendes/bénéfice	29,9 %	37,3 %	32,7 %	36,8 %	négl.
Ratio cours/valeur comptable	2,96	2,76	2,89	2,96	2,89
<b>Résultats financiers (en millions de dollars)</b>					
Total des revenus	2 887 \$	2 830 \$	3 423 \$	11 332 \$	12 473 \$
Dotation à la provision pour pertes sur créances	92	152	170	548	706
Frais autres que d'intérêts	1 889	1 887	2 057	7 469	10 840
Bénéfice net (perte nette)	819	662	728	2 646	(32)
<b>Mesures financières</b>					
Coefficient d'efficacité	65,4 %	66,7 %	60,1 %	65,9 %	86,9 %
Coefficient d'efficacité (BIE) <sup>3</sup>	63,7 %	65,3 %	59,2 %	64,6 %	85,6 %
Rendement des capitaux propres	32,5 %	27,2 %	34,2 %	27,9 %	(1,6) %
Marge d'intérêts nette	1,50 %	1,53 %	1,62 %	1,52 %	1,71 %
Marge d'intérêts nette sur l'actif productif d'intérêts moyen	1,72 %	1,77 %	1,91 %	1,76 %	2,01 %
Rendement de l'actif moyen	1,08 %	0,90 %	1,01 %	0,91 %	(0,01) %
Rendement de l'actif productif d'intérêts moyen	1,25 %	1,04 %	1,19 %	1,05 %	(0,01) %
<b>Données du bilan et hors bilan (en millions de dollars)</b>					
Encaisse, dépôts auprès d'autres banques et valeurs mobilières	95 351 \$	93 163 \$	79 616 \$	95 351 \$	79 616 \$
Prêts et acceptations	151 916	149 224	146 902	151 916	146 902
Total de l'actif	303 984	294 990	280 370	303 984	280 370
Dépôts	202 891	200 015	192 734	202 891	192 734
Capitaux propres des porteurs d'actions ordinaires	9 941	9 377	8 350	9 941	8 350
Actif moyen	299 513	291 395	287 119	291 277	288 845
Actif productif d'intérêts moyen	260 569	251 607	242 841	251 437	245 142
Capitaux propres moyens des porteurs d'actions ordinaires	9 601	9 167	8 045	9 016	9 804
Biens administrés	1 068 600	1 027 931	967 055	1 068 600	967 055
<b>Mesures de la qualité du bilan</b>					
Actions ordinaires/actif pondéré en fonction du risque	8,7 %	8,0 %	7,2 %	8,7 %	7,2 %
Actif pondéré en fonction du risque (en milliards de dollars)	114,8 \$	117,0 \$	116,3 \$	114,8 \$	116,3 \$
Ratio des fonds propres de première catégorie	10,4 %	9,6 %	8,5 %	10,4 %	8,5 %
Ratio du total des fonds propres	14,5 %	14,0 %	12,7 %	14,5 %	12,7 %
<b>Autres informations</b>					
Ratio détail/gros <sup>4</sup>	72 % / 28 %	70 % / 30 %	70 % / 30 %	72 % / 28 %	70 % / 30 %
Effectif permanent	37 016	36 781	37 308	37 016	37 308

1) Certaines données financières comparatives ont été reclassées afin de rendre leur présentation conforme à celle du trimestre à l'étude.

2) En cas de perte, l'incidence des options sur actions pouvant être exercées sur le bénéfice dilué (la perte diluée) par action sera antidilutive; c'est pourquoi le bénéfice (la perte) de base par action et le bénéfice dilué (la perte diluée) par action seront identiques.

3) Base d'imposition équivalente (BIE). Pour de plus amples précisions, voir la section «Mesures non conformes aux PCGR» de l'Information financière supplémentaire du quatrième trimestre de 2006 disponible à [www.cibc.com/francais](http://www.cibc.com/francais).

4) Les activités de détail comprennent Marchés de détail CIBC et le Groupe Entreprises (inclus dans Marchés mondiaux CIBC). Les activités de gros englobent Marchés mondiaux CIBC, à l'exclusion du Groupe Entreprises. Le ratio représente le capital attribué aux secteurs d'activité à la fin de la période. Pour de plus amples précisions, voir la section «Mesures non conformes aux PCGR» de l'Information financière supplémentaire du quatrième trimestre de 2006 disponible à [www.cibc.com/francais](http://www.cibc.com/francais).

négl. – négligeable en raison de la perte nette pendant la période de 12 mois consécutifs.